Администрация муниципального района
«Карымский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«   »___________  2021 года                                                         №

	О внесении  изменений (дополнений) в  административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Предоставление в безвозмездное пользование  земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена»

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», учитывая протест Прокуратуры Карымского района № 07-22б-2021 от 01.12.2021г., руководствуясь статьей 25 Устава муниципального района «Карымский район», администрация муниципального района «Карымский район» постановляет:
	1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление в безвозмездное пользование  земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена», утвержденный постановлением администрации муниципального района «Карымский район» от 28 февраля 2017 года № 58  (далее – Административный регламент) следующие изменения (дополнения):
1.1. Подпункт 2.5. пункта 2 раздела I Административного регламента читать в следующей редакции:
«2.5. гражданину для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства или осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности в муниципальных образованиях, определенных законом субъекта Российской Федерации, на срок не более чем шесть лет».
1.2. Подпункт 2.10 пункта 2 раздела I Административного регламента  читать в следующей редакции:
«2.10. садоводческим или огородническим некоммерческим товариществам на срок не более чем пять лет».

1.3. Пункт 2 раздела I Административного регламента дополнить  подпунктами  следующего содержания:
«2.17. в виде служебных наделов работникам организаций в случаях, указанных в пункте 2 статьи 24 настоящего Кодекса, на срок трудового договора, заключенного между работником и организацией;
2.18. гражданину в соответствии с Федеральным законом от 1 мая 2016 года N 119-ФЗ «Об особенностях предоставления гражданам земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и расположенных в Арктической зоне Российской Федерации и на других территориях Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;
2.19.акционерному обществу «Почта России» в соответствии с Федеральным законом «Об особенностях реорганизации федерального государственного унитарного предприятия «Почта России», основах деятельности акционерного общества «Почта России» и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;
2.20. публично-правовой компании «Единый заказчик в сфере строительства» для обеспечения выполнения инженерных изысканий, архитектурно-строительного проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства, включенных в программу деятельности указанной публично-правовой компании на текущий год и плановый период в соответствии с Федеральным законом «О публично-правовой компании «Единый заказчик в сфере строительства» и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;
2.21.  публично-правовой компании «Фонд развития территорий» для осуществления функций и полномочий, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 218-ФЗ «О публично-правовой компании «Фонд развития территорий» и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», если завершение строительства объектов незавершенного строительства (строительство объектов капитального строительства) на земельном участке, переданном (который может быть передан) указанной публично-правовой компании по основаниям, предусмотренным Федеральным законом от 26 октября 2002 года N 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», невозможно в связи с наличием ограничений, установленных земельным и иным законодательством Российской Федерации, при подтверждении наличия таких ограничений федеральным органом исполнительной власти, органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации, органом местного самоуправления, уполномоченным на выдачу разрешений на строительство в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации.

[bookmark: _GoBack]1.4. В пункт 41 раздела II Административного регламента  дополнить третьим  абзацем следующего содержания:
 «Для инвалидов обеспечена возможность дублирования необходимой звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графический информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля».
2.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Красное знамя» и размещению на официальном сайте  администрации муниципального района «Карымский район» в информационно-коммуникационной сети Интернет – www.карымское.рф.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя председателя Комитета  по управлению имуществом, земельным вопросам и градостроительной деятельности администрации муниципального района «Карымский район» М.А. Левченко.

Глава муниципального района
«Карымский район»                                                              А.С. Сидельников

Исп: О.К. Луконина
Согласовано:
М.А. Левченко
О.В. Платонова
Т. В. Забелина